

3 listopada 2022



*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI

# #Miedzianogórski Tydzień dla Niepodległej

**4 LISTOPADA / godz. 10.40 – 12.10**

**Warsztaty na temat symboli narodowych /** Filia Biblioteczna w Bobrzy

**#5 LISTOPADA / godz. 14:00**

**Inscenizacja historyczna  
Efekty pirotechniczne!  
Gorąca grochówka dla każdego!**

Teren dawnego zakładu wielkopieczowego w Bobrzy

**7 LISTOPADA**

**Żywe lekcje historii w szkołach na terenie gminy**

**8 LISTOPADA / godz. 10.15 – 11.45**

**Warsztaty na temat symboli narodowych dla dzieci i młodzieży**  
Urząd Gminy w Miedzianej Górze

**10 LISTOPADA**

**Dyktando na Święto Niepodległości dla zaproszonych gości  
i czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej Górze**

Ośrodek Sportów Masowych w Ćmińsku

**#11 LISTOPADA / godz. 11:30**

**Rajd patriotyczny  
Poznaj z nami szlaki niepodległości!**

Start z placu przed Urzędem Gminy. Zakończenie w Bobrzy ogniskiem i pieczeniem kielbasek

*Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022  
w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”*

Patronat honorowy



WOJEWÓDZA  
ŚWIĘTOKRZYSKI



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO



Starosta Kielceki  
Miroslaw Gębicki

Patroni medialni



## Miedziana Góra będzie aktywnie obchodzić Narodowe Święto Niepodległości

**Warsztaty artystyczne, inscenizacja historyczna w Bobrzy, dyktando oraz rajd patriotyczny szlakiem narodowo-wyzwoleńczym po gminie - te i inne atrakcje przewidziano w tym roku podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości w gminie Miedziana Góra.**

Inicjatywa pod nazwą #Miedzianogórski Tydzień dla Niepodległej rozpocznie się już 4 listopada warsztatami na temat symboli narodowych. Po teoretycznym wstępie, kolejne dni obfitować będą w wydarzenia spod znaku heroicznej walki i rekonstrukcji. 5 listopada, w sobotę, na terenie dawnego zakładu w Bobrzy wojska polskie będą walczyć z wojskami rosyjskimi, z udziałem aż 40 rekonstruktorów. Start o godzinie 14. Będzie głośno, bowiem zaplanowano profesjonalne efekty pirotechniczne. Już dziś organizatorzy zapraszają chętnych do oddziałów Marszałka Piłsudskiego. Nagrodą za pot i łzy wylane na polu walki będzie królowa wojskowych zup: grochówka.

W programie przygotowań do obchodów są też lekcje „żywej historii” pt. „Polska Siła Zbrojna 1917-1918”, które odbędą się we wszystkich szkołach na terenie gminy Miedziana Góra oraz dyktando na Święto Niepodległości. Do udziału w dyktandzie zaproszeni zostali, między innymi, przedstawiciele samorządu gminy Miedziana Góra i samorządu powiatowego, dyrektorzy placówek edukacyjnych oraz mieszkańcy. Około 25 zawodników, na czele z wójtem Damianem Sławskim, będzie toczyło atramentowy pojedynek z błędami ortograficznymi.

Ukoronowaniem projektu będzie rajd patriotyczny w dniu 11 listopada (start o 11:30 spod pomnika z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości na placu przed Urzędem Gminy w Miedzianej Górze), który zakończy się ogniskiem z kiełbaskami przy malowniczym murze oporowym w Bobrzy.

Do wspólnego świętowania zapraszają: gmina Miedziana Góra, Gminna Biblioteka Publiczna w Miedzianej Górze oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Bobrzanki” z Bobrzy.

- Miedzianogórski Tydzień dla Niepodległej to wspaniały projekt promujący wartości patriotyczne oraz historię niepodległości naszego kraju. Bardzo cieszy mnie szereg działań zaplanowanych w ramach jego realizacji. Mam nadzieję, że



## Miedziana Góra będzie aktywnie obchodzić Narodowe Święto Niepodległości | 4

do wspólnego świętowania przyłączą się nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale również mieszkańcy Kielc i innych samorządów, do czego gorąco zachęcamy – mówi wójt **Damian Sławski**.

Projekt dofinansowany jest ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017- 2022 w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”.